
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚŽNÉ MINULÉ

Majetek a závazky 423 592,9 476 302,8

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 016,7 3 983,7

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 37 643,9 36 615,3

P.I.3. Vyřazené pohledávky 296 287,9 350 957,0

P.I.4. Vyřazené závazky 5 758,0 8 879,1

P.I.5. Ostatní majetek 79 886,3 75 867,7

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 86 449,7 24 461,9

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 69 714,7 7 085,7

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 80,7 0,4

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 1 609,2 724,1

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 3 749,7 3 047,3

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 3 405,1 4 184,5

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 7 890,2 9 420,0

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 11 341,1 10 971,9

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 141,5 129,6

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 3 064,8 2 945,9

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 437,7 448,4

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 5 192,3 5 105,5

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 127,4 141,6

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 2 377,5 2 200,9

Další podmíněné pohledávky 159 485,6 144 881,7

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 139,6 183,9

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 651,5 735,6

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 15 078,3 14 072,0

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 25 952,2 26 054,9

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 1 193,9 965,7

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 5 244,9 4 126,0

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 2 525,9 1 117,9

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 13 331,9 10 231,6

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 528,7 303,4

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 13 332,2 13 080,3

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 5 961,7 5 852,4

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 9 513,3 8 314,8

P.IV.A. Pohledávky bank z příslibů úvěrů a půjček 5 658,2 4 871,6

P.IV.B. Pohledávky bank ze záruk 60 009,6 54 227,3

P.IV.C. Pohledávky bank z akreditivů 0,0 0,0

P.IV.D. Pohledávky bank ze spotových operací 0,0 13,0

P.IV.E. Pohledávky bank z pevných termínových operací 363,6 731,4

P.IV.F. Pohledávky bank z opcí 0,0 0,0

P.IV.G. Pohledávky bank ze zástav a závazky z kolaterálu 0,0 0,0

P.IV.H. Pohledávky bank z hodnot v úschově, správě, uložení a z obhospodařovaných hodnot 0,0 0,0

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 995 166,5 608 934,4

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 28 614,8 49 064,6

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 350,2 450,2

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 600 490,4 156 976,8

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 212 370,7 193 056,6

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 9 012,6 12 472,8

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 144 327,9 196 913,3

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 101 327,0 102 376,5

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 1 400,5 1 641,6

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 4 255,7 6 304,5

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 108,2 23,4

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 499,7 288,0

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 837,8 831,0

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 67 507,4 67 112,9

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 871,2 924,6

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 25 846,4 25 250,4

Další podmíněné závazky 507 607,7 437 003,9

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 22 468,8 13 579,3

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 32 984,2 46 246,8

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 108 587,7 86 697,5

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 132 251,1 122 812,0

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 41 246,6 10 732,6

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 2,4 2,8

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 2 424,8 2 169,0

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 19 930,8 3 655,8

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 10,8 115,0

P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 53 678,8 53 312,6

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 359,7 368,8

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 595,5 508,4

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 1 308,2 1 107,6

Příloha č. 5 k vyhlášce č.  312/2014 Sb.

Příloha

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

P.VI.

KNIHA PODROZVAHOVÝCH ÚČTŮ
Sestaveno k 31. 12. 2022

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

P.VII.

P.I.

P.II.

P.III.

P.IV.

P.V.

Stránka 1



BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 43 896,7 43 932,5

P.VII.A. Závazky bank z příslibů úvěrů a půjček 6 205,8 6 243,0

P.VII.B. Závazky bank ze záruk 33 276,8 35 243,4

P.VII.C. Závazky bank z akreditivů 0,0 0,0

P.VII.D. Závazky bank ze spotových operací 0,0 12,9

P.VII.E. Závazky bank z pevných termínových operací 545,0 928,5

P.VII.F. Závazky bank z opcí 0,0 0,0

P.VII.G. Závazky bank ze zástav a závazky z kolaterálu 7 300,7 8 794,2

P.VII.H. Závazky bank z hodnot v úschově, správě, uložení a z obhospodařovaných hodnot 533,3 541,1

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 559 339,2 595 382,9

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 102 029,5 102 099,9

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 100 953,7 135 964,9

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 120 481,6 115 402,2

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 235 874,3 241 915,9

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 164 673,6 -216 614,9

Okamžik sestavení:                                                                                                                                     Podpisový záznam:

P.VIII.

Stránka 2


